
S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 

Příloha k zápisu R8/84. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného v pondělí 12. září 2022 

V Brně dne 16.09.2022 

USNESENÍ 
R8/84 zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

1) Schválení programu R8/084/2022 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování
ověřovatele zápisu, kontrola úkolů

2) Vyvěšení ukrajinské vlajky – prodloužení
3) Žádost T. D. o krátkodobý pronájem SC KARAS
4) Žádost na zařazení akce MORAVSKÝ NÁRODNÍ KONGRES, z.s., Podzimní zasedání,

do povinného programu DD na rok 2022
5) Žádost A. P. o krátkodobý pronájem SC KARAS
6) Rozpočtové opatření č. 8
7) Žádost ZŠ Gajdošova 3 o souhlas s prodejem nepotřebného majetku
8) Sociální byt č. 5 v domě Nezamyslova 20 v Brně s komplexní sociální podporou
9) Pronájem sportovního areálu Pastrnkova, k. ú. Zábrdovice

10) Záměr prodloužení nájemní smlouvy na pronájem objektu Filipínského 1/Rokycanova 2
11) Různé, podněty, připomínky

R8/84/2022.01/ 
Schválení programu R8/084/2022 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele 
zápisu, kontrola úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje program R8/084/2022 zasedání Rady MČ Brno-Židenice, který je přílohou č. R8-
2022-84-ÚT-1 originálu zápisu;

2. jmenuje pana Ing. arch. Ondřeje Skálu ověřovatelem zápisu R8/84. zasedání Rady MČ Brno-
Židenice.



R8/84/2022.02/ 
Vyvěšení ukrajinské vlajky – prodloužení 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s prodloužením vyvěšení ukrajinské vlajky před budovou ÚMČ Brno-Židenice, jako 

výraz solidarity se státem Ukrajina do 3.10.2022. 

R8/84/2022.03/ 
Žádost T. D. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  [osobní 

údaj odstraněn] pro účely narozeninové oslavy syna v termínu 05.11.2022, od 14:00 do 19:00 
hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor SCK 
(1. hodina 75,- Kč, každá další započatá hodina 50,- Kč). 

R8/84/2022.04/ 
Žádost na zařazení akce MORAVSKÝ NÁRODNÍ KONGRES, z.s., Podzimní zasedání, do 
povinného programu DD na rok 2022 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zařazením akce pořádané MORAVSKÝM NÁRODNÍM KONGRESEM, z.s. s 

názvem ,,Podzimní zasedání MORAVSKÉHO NÁRODNÍHO KONGRESU, z.s.“, 
která proběhne v termínu 08.10.2022 od 10:00 hod. do 14:00 hod. v malém sále Dělnického 
domu do povinného programu roku 2022. 

R8/84/2022.05/ 
Žádost A. P. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  [osobní 

údaj odstraněn]  pro účely dětské narozeninové oslavy v termínu 17.09.2022, 
od 14:00 do 19:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu 
prostor SCK (1. hodina 75,- Kč, každá další započatá hodina 50,- Kč). 

R8/84/2022.06/ 
Rozpočtové opatření č. 8 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje rozpočtové opatření č. 8. 

Toto opatření doplňuje v rozpočtu příjmů na rok 2022 Neinvestiční transfery z VPS ve výši 
932 tis. Kč, navyšuje Ostatní neinvestiční transfery o 10 tis. Kč, navyšuje Investiční transfery z 
rozpočtu města o 25 467 tis. Kč a navyšuje, upřesňuje a doplňuje některé výdajové položky 
rozpočtu na rok 2022. Rozpočtové opatření č. 8 tvoří přílohu č. R8-2022-84-ORF-1 originálu 
zápisu. 

 
 
 



R8/84/2022.07/ 
Žádost ZŠ Gajdošova 3 o souhlas s prodejem nepotřebného majetku 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí nabídku ZŠ, Brno, Gajdošova 3 na bezúplatný převod nepotřebného pianina, 
učiněnou zřizovateli v souladu s ustanovením § 27 odstavec 8 zákona 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů; 

2. nepřijímá nabídku ZŠ, Brno, Gajdošova 3 na bezúplatný převod nepotřebného pianina, 
učiněnou zřizovateli v souladu s ustanovením § 27 odstavec 8 zákona 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů;  

3. souhlasí s prodejem pianina jiné osobě za prodejní cenu 13.000 Kč; 

4. souhlasí s použitím finanční částky, získané prodejem, na nákup nového elektronického 
pianina. 

R8/84/2022.08/ 
Sociální byt č. 5 v domě Nezamyslova 20 v Brně s komplexní sociální podporou 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí žádost Bytového odboru MMB ze dne 02.09.2022 o prodloužení doby nájmu 
sociálního bytu s komplexní sociální podporou č. 5 v domě Nezamyslova 20 v Brně s  

; 

2. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy k sociálnímu bytu s komplexní sociální podporou č. 5 
o velikosti 1+1 v domě Nezamyslova 20 v Brně s , která tvoří 
přílohu č. R8-2022-84-OB-1 originálu zápisu, za těchto podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2022 na dobu určitou  – 4 měsíců; 
• za pronájem bude nájemné stanoveno ve výši 63,51 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše 

nájemného bude každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
a za podmínek stanovených Statutem sociálního bytu s komplexní sociální podporou; 

• před uzavřením nájemní smlouvy nebude dluh na nájemném a službách spojených 
s užíváním bytu a doloží výši měsíčního příjmu za rozhodné období; 

3. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu. 

R8/84/2022.09/ 
Pronájem sportovního areálu Pastrnkova, k. ú. Zábrdovice 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s pronájmem níže uvedených nemovitostí, vše v k. ú. Zábrdovice při ul. Pastrnkově 

spolku ČAFC Židenice 2011, z.s. na dobu 10 let: 
- pozemek p. č. 1189/1, ostatní plocha, o celkové výměře 10.555 m2 : 
• plocha sportoviště a rekreační plochy, část o výměře 8.892 m2 za cenu 100 Kč/rok; 
• plocha pod dočasnými stavbami skladů o celkové výměře 42,48 m2 za cenu 48 Kč/m2/rok 

k využití jako skladové plochy pro sportovní potřeby;  
• zastřešená zpevněná plocha o výměře 50 m2 za cenu 48 Kč/m2/rok; 
- pozemek p. č. 1189/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 104 m2 : 
 



• budova šaten – stavba občanské vybavenosti č. p. 865, postavené na pozemku p. č. 1189/2 
– zastavěná plocha a nádvoří o výměře 104 m2 pro účely šaten a sociálního zázemí 
sportovního areálu za cenu 100 Kč/rok a pro provozování malého občerstvení z výdejního 
okna v přízemí, vč. zázemí v rozsahu 15 m2 za cenu 300 Kč/m2/rok.

Nájemní smlouva tvoří přílohu č. 8-2022-84-OMDŽ-1 originálu zápisu. 

R8/84/2022.10/ 
Záměr prodloužení nájemní smlouvy na pronájem objektu Filipínského 1/Rokycanova 2 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí žádost Školy příběhem – církevní základní školy o prodloužení stávající
nájemní smlouvy č. 051830004 ze dne 04.07.2018 včetně dodatku č. 1 ze dne 27.02.2020
na pronájem objektu Filipínského 1/Rokycanova 2 včetně části pozemku p. č. 2484, vše
v k. ú. Židenice do 31.12.2028;

2. souhlasí se záměrem prodloužení stávající nájemní smlouvy č. 051830004 ze dne
04.07.2018 včetně dodatku č. 1 ze dne 27.02.2020 na pronájem objektu Filipínského
1/Rokycanova 2 včetně části pozemku p. č. 2484, vše v k. ú. Židenice do 31.12.2028 formou
dodatku č. 2;

3. ukládá Odboru majetku, dopravy a životního prostředí zveřejnit v souladu s ustanovením
§ 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, záměr obce
pronajmout výše uvedené nemovitosti Škole příběhem církevní základní škole. Záměr obce
tvoří přílohu č. R8-2022-84-OMDŽ-2 originálu zápisu.

Mgr. Aleš Mrázek, v. r. 
starosta 

Ing. Petr Kunc, v. r. 
1. místostarosta




